Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2021 №   4936
Великий Новгород

Об  утверждении  изменений,  ко-
торые вносятся в муниципальную
программу  Великого  Новгорода
"Развитие  сферы  культуры и мо-
лодежной   политики   Великого
Новгорода"  на  2021 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021

№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229) (далее - изменения).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

2

3. Подпункты 1.1, 1.2, 1.5, пункт 2, подпункт 3.2, пункт 6 изменений

вступают в силу с 1 января 2022 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4936п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 15.09.2021 № 4936

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Подпрограммы муниципальной программы" абзац третий исключить;

1.2. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в подпунктах 1.4.1, 1.4.2 слово "количества" заменить словом "доли";

раздел 3, пункт 3.1, подпункты 3.1.1, 3.1.2 исключить;

1.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки

"2021", "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2021 288 253,6 5 253,2 14 392,4 - 307 899,2";
"Всего 1 337 272,1 6 554,8 19 941,7 - 1 363 768,6";

1.4. В позиции "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы":

в строке "Комитет":

в подграфе "2021 год" цифры "285 253,6" заменить цифрами "288 253,6";

в подграфе "всего" цифры "1 278 950,2" заменить цифрами "1 281 950,2";

 4

в строке "Итого":

в подграфе "2021 год" цифры "285 253,6" заменить цифрами "288 253,6";

в подграфе "всего" цифры "1 334 272,1" заменить цифрами "1 337 272,1";

1.5. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" абзац седьмой исключить.

2. В разделе 2 "Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач в сферах реализации подпрограмм"

пункт 2.3 исключить.

3. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

3.1. В пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "230 382,5" заменить цифрами "233 382,5";

в позиции "всего" в графе 7 цифры "250 028,1" заменить цифрами "253 028,1";

3.2. Подраздел 3, пункт 3.1 исключить.

4. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пунктах 4.1, 4.2 в графе 2 слово "количества" заменить словом

"доли";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "Всего"

изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2021 233 382,5 5 253,2 14 392,4 - 253 028,1";
"Всего 1 070 490,5 6 554,8 19 941,7 - 1 096 987,0";

 5

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Распределение бюджетных
ассигнований на реализацию
подпрограммы

 (тыс. рублей)
Объем финансирования по годам Участники

подпрограммы 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего
Комитет  233 382,5 195 599,9 196 138,8 195 023,7 195 023,7 1 015 168,6
УКС - 30 459,9 24 862,0 - - 55 321,9
Итого 233 382,5 226 059,8 221 000,8 195 023,7 195 023,7 1 070 490,5";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "121 670,5" заменить цифрами "124 670,5";

в позиции "итого" в графе 7 цифры "128 191,4" заменить цифрами "131 191,4";

дополнить подпунктом 1.1.11 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
учреждения бюджет

Великого
Новгорода

2 000,0 - - - -

в том числе:
Диалог  1 000,0 - - - -

 1 000,0 - - - -
областной
бюджет

- - - - -

федераль-
ный

бюджет

- - - - -

"1.1.11. Мероприятие 11. Укрепле-
ние и модернизация
материально-технической
базы

ДКМ "ГОРОД"

2021-
2025

1.1,
1.2,
1.3,
1.4

итого 2 000,0 - - - -";

 6

в подпункте 2.1.4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 7 цифры "517,9" заменить

цифрами "1 517,9";

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы":

в пункте 1.1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

"количество публичных выступлений";

в графе 4 слово "человек" заменить словом "единиц";

в графах 5, 6, 7, 8, 9 цифры "72500" заменить цифрами "65";

в пункте 1.2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

"число спектаклей";

в графе 4 слово "человек" заменить словом "единиц";

в графе 5 цифры "14900", "7 539,3" заменить цифрами "150", "7 096,3" соответственно;

в графе 6 цифры "14900", "7 656,6" заменить цифрами "150", "7 117,8" соответственно;

в графе 7 цифры "14900", "7 584,8" заменить цифрами "150", "7 133,5" соответственно;

в графах 8 и 9 цифры "14900" заменить цифрами "145";

в пункте 1.3:

в графе 5 цифры "7 539,4" заменить цифрами "7 982,4";

в графе 6 цифры "7 565,7" заменить цифрами "8 013,5";

в графе 7 цифры "7 584,8" заменить цифрами "8 036,2";

 7

в пункте 1.4:

в графе 4 слово "единиц" заменить словами "чел./час";

в графе 5 цифры "28", "11 536,3" заменить цифрами "71820", "15 291,2" соответственно;

в графе 6 цифры "28", "11 595,8" заменить цифрами "71820", "15 369,0" соответственно;

в графе 7 цифры "28", "11 643,9" заменить цифрами "71820", "15 432,1" соответственно;

в графах 8 и 9 цифры "27" заменить цифрами "71820";

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

единиц 609 609 611 609 609 "1.5. Организация мероприятий (народные
гуляния, праздники, торжественные
мероприятия, памятные даты)

количество
проведенных
мероприятий

тыс. рублей 24 351,2 24 533,9 24 690,2 28 051,0 28 051,0";

в пункте 1.6 в графе 5 цифры "18 071,1" заменить цифрами "18 571,1";

в пункте 3.1:

в графе 5 цифры "18010,5", "4 440,2" заменить цифрами "22981,4", "4 313,0" соответственно;

в графе 6 цифры "18010,5", "4 449,5" заменить цифрами "22981,4", "4 322,1" соответственно;

в графе 7 цифры "18010,5", "4 456,8" заменить цифрами "22981,4", "4 329,2" соответственно;

в графах 8 и 9 цифры "18010,5" заменить цифрами "22981,4";

в пункте 3.2:

в графе 5 цифры "734170,7", "57 661,5" заменить цифрами "731051,9", "57 788,7" соответственно;

в графе 6 цифры "734170,7", "57 758,2" заменить цифрами "731051,9", "57 885,6" соответственно;

в графе 7 цифры "734170,7", "57 832,5" заменить цифрами "731051,9", "57 960,1" соответственно;

 8

в графах 8 и 9 цифры "734170,7", "57 814,1" заменить цифрами "731051,9", "56 818,9" соответственно.

5. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода" раздел "Перечень мероприятий

подпрограммы" дополнить подпунктом 1.1.5 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет
Великого
Новгорода

- - - - -

областной
бюджет

- - - - -

"1.1.5. Мероприятие 5. Реализация
мероприятия "День призывни-
ка в Великом Новгороде" в
рамках реализации муници-
пального проекта "Служить
России суждено тебе и мне",
реализуемого в рамках
кластера "Новгородский"

комитет 2021-
2025

2.1

итого - - - - -".

6. Подпрограмму "Патриотическое воспитание населения Великого Новгорода" исключить.

____________________________